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2020-03-17 

Socialdepartementet 

cc: Socialstyrelsen 

 

Begäran om förtydligande ang. upphandling av desinfektionsmedel till 
sjukvården samt prognos över behoven 
 

BPHR är branschorganisation för företag som importerar, tillverkar och marknadsför kemisk-tekniska 
produkter, redskap och maskiner för professionell hygien, rengöring och underhåll inom en rad olika 
marknadssegment, t.ex. personlig hygien, lokalvård, restauranger, storkök, tvätterier och 
fordonsrengöring. Kunderna finns inom såväl privat som offentlig sektor. Lagstiftningsfrågor inom 
hälsa och miljö är vårt absolut viktigaste arbetsområde. BPHR är en del av KTF (Kemisk Tekniska 
Företagen). 

Coronavirusets spridning har lett till att desinfektionsmedel och framför allt handsprit har blivit en 
bästsäljande vara. Trycket på tillverkande företag att tillhandahålla desinfektionsmedel, framför allt 
för personlig hygien, är enormt och väntas öka. Vår bransch är i nuläget starkt påverkad av den 
extraordinära situationen som Coronaviruset hittills lett till och våra medlemsföretag har noterat att 
efterfrågan på desinfektionsmedel är extremt hög just nu. 

BPHR ser att det finns en betydande risk att det snabbt kan uppstå en brist på desinfektionsmedel – 
nationellt och globalt - till följd av kraftigt ökad användning, men också hamstring. Dessutom har 
flera länder redan infört marknadsbegränsningar och producenterna ser en bristsituation på råvaror. 
Med anledning av detta har vi i dagarna tillskrivit först Folkhälsomyndigheten och, efter hänvisning 
därifrån, Socialstyrelsen med budskapet: För att kunna säkra leveranserna till svensk sjukvård skulle 
ett skriftligt uttalande från Socialstyrelsen om att svensk sjukvård måste prioriteras, vara ett 
angeläget stöd för samtliga berörda företag. Se bilagda brev till Socialstyrelsen daterat 2020-03-13. 

Vi har noterat att regeringen nyligen gått ut med följande information: 

Socialstyrelsen blir nationell inköpscentral för sjukvårdsmaterial, skyddsutrustning och 
viss medicinskteknisk utrustning, med anledning av covid-19. I praktiken betyder det 
att Socialstyrelsen ska köpa in och vidaredistribuera sjukvårdsmaterial, 
skyddsutrustning och viss medicinskteknisk utrustning till landets regioner och 
kommuner. 

För vår bransch är det angeläget att få ett förtydligande om även desinfektionsmedel för personlig 
hygien och ytor omfattas av Socialstyrelsens uppdrag. Dessa produkter ingår i produktgruppen 
Biocider, som regleras av EU:s biocidförordning och som i Sverige ligger under 
Kemikalieinspektionens ansvarsområden. 

  



Vi har även noterat att regeringen vid dagens presskonferens gått ut med följande information: 

Staten kommer att kompensera kommuner och regioner för extraordinära åtgärder 
och merkostnader inom hälso- och sjukvården och omsorgen kopplade till 
coronaviruset. 

En följdfråga för vår bransch är huruvida kompensation kan komma att ske baserat på 
dokumenterat ökade priser p.g.a. den ovan nämnda bristsituationen vad gäller råvaror till 
desinfektionsmedel. Även förpackningsmaterial kan komma att bli en bristvara. 

I denna extraordinära situation vore även en prognos över beräknad brist/beräknat behov på 
desinfektionsmedel för personlig hygien och ytor i Sverige de kommande månaderna vara en 
värdefull information till vår bransch som kontinuerligt arbetar med att anpassa sin produktions- 
och leveranskapacitet. En anpassning mellan behov och tillgång skulle kunna förhindra en situation, 
liknande den vid svininfluensan för några år sedan, då verksamheter hamstrade stora mängder 
produkt för att sedan komma med krav på att få återsända produkter till leverantörerna när 
influensan ebbat ut. 

Våra medlemsföretag har informerats om regeringens samordningsfunktion 
n.utrustning@regsringskansliet.se 
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